
 

「協賛・協力」 団体の募集について 

 

一般財団法人 全日本情報学習振興協会 

日本知識力検定 実行委員会 

 

協賛企業および団体の募集 

日本知識力検定の趣旨に共鳴し、運営に協力していただける企業又は団体様を募集致し

ております。 

協賛企業・団体様にはスポンサー的なお立場として、様々なサポートを担い、人や物や

サービスの提供をお願いしたいと思います。協会としましては、企業様や団体様のお名前

を検定試験開催時やホームページなどを通して告知させていただきたいと思います。 

協賛していただけましたら、協会は、ご援助に対して報いられるように、様々な媒体に

広告を掲載するなど、御社・御団体様のイメージや知名度の向上に努めて、人材募集や生

徒募集に効果が認められるような告知・広報に努めて参りたいと思います。協賛金をお願

いする場合がありますがご了承下さい。 

 

 

協力団体および企業の募集 

検定試験の趣旨に賛同して、ご協力をお願いできる団体様や企業様には日本知識力検定

の発展に向けてお力をお借りしたいと存じます。 

検定試験の開催のために、受験生の募集活動及び試験運営、問題作成等に就きましてご

協力をお願いしたいと存じます。 

協力企業・団体様には、金銭的な援助をお願いするのではなく、検定試験の会場のご提

供や、検定試験の受験生募集、会場運営、問題作成のための役割を担って頂けましたら幸

いでございます。また、会場の貸し出しや広報や情報のご提供、検定試験の方向性につい

てのご意見をいただきたく思います。 

以上 

 

「協賛・協力団体および企業などの募集について」、詳しくは協会までお問い合わせ下さい。 

 

全日本情報学習振興協会 

TEL 03-5276-0030 

 

 

 

https://www.nippon-kentei.com/request/contact_certification.php

